エンジニアMTG - 報告書 #920
2016.11.10 エンジニアMTG議事録
2016/11/10 17:21 - 秋山 創介

ステータス: 新規 開始日: 2016/11/10

優先度: 通常 期日:

担当者: 秋山 創介 作業時間の記録: 0.00時間

カテゴリ:

説明

2016.11.10 エンジニアMTG議事録　　13:10～11:52＠7F会議室   　　　●会議中の発言　★ToDo

出席者：野田社長、片山取締役、（敬称略）矢野、山本、中園、Evan、Michael、Charles、吉田、秋山(書記)

【矢野】━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━

◇伊藤忠はぴねすくらぶ

  ・デザイン反映　完了

◇コスらぼっ！

　 ・海外対応動作確認　作業中

 ●push関連：メッセージの送り主の言語を取得しておく必要がある

（送り主と送られる人の言語が同じとは限らないので）

◇動物協会　問い合わせ対応

総ダウンロード数(前々週比)

  - Android：3,992(+137)

  - iOS：11,280(+236)

 総アンインストール数(前々週比)

  - Android：3,268(+267)

  - iOS：(Appleデータ非公開)

 DAU 1週間の平均(前々週比)

  - Android：116人(+17)

  - iOS：104人(+2)

収益(前々週比)

  - 11月合計 ￥70(+70)

  - 10月合計 ￥455

  - 9月合計 ￥474

  - 8月合計 ￥1,832

  - 7月合計 ￥721

  - 6月合計 ￥535

  - 5月合計 ￥693

  - 4月合計 ￥7,076

  - 3月合計 ￥3,756

  - 2月合計 ￥1,008

【山本】━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━

◇i-generation

　 ・クライアント管理画面リファラー非表示機能実装（完了）

★営業から依頼があったら「その依頼、社長も知っていますか？」と必ず確認する

◇JOJI→保留

　 ・coronaSDK技術調査

　　 サンプルアプリ作成

　 ・今後の予定

　　 集計処理負荷改善

　　 本番サーバー移行→本番サーバ一時停止

◇就職ナビ→保留

2025/05/16 1/3

　 ・社内ミーティング予定

　 ・設計

◇コスらぼ

 　・課金フロープロトタイプ作成（85%）

 　・コメント投稿機能（30%）

 ●定型文コメント機能は他言語対応する

 　・エフェクトアニメーション（30%）

 　・ソースコード整理（完了）

 ●山本さんにもParseサーバ引越しを手伝ってもらう

【中園】━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━

◇伊藤忠

　・iOS　指摘事項対応（80% → 完了）

　　　     レイアウト調整

　・デバッグリスト作成、

　・デバッグ作業

◇コスらぼ

　・池袋ハロウィンフェス取材

◇ISMS

　・資料作成

 ★BOOKOFF様訪問日決める

 ★USED MOBILE：CCCにクローズの説明に来てもらう

【秋山】━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━

◇伊藤忠様はぴねすくらぶAndroidアプリ開発

　・機能実装、スタイル調整

　・伊藤忠様提出用バージョンのテスト （完了）

◇動物協会

　受賞コード入力（完了）

　ライセンス申込み情報入力（完了）

◇カスペルスキー・ライセンスキー更新（75％）

　　ライセンスキー更新済み33台

　　ライセンスキー未更新10台

  →おっかけ担当を杉浦さんに移管

 ★杉浦さんに日付を確定させる

 →11/16に更新完了予定

 ◇中川眞都君PC準備

【Evan】━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━

●localizationの正解を見つけたが、他にも問題があります。

 ●admobは中園さんがヘルプに入る

 ●海外版は11月中に出したい

【Michael】━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━

◇コスらぼっ！

　・imobile削除　完了

　・adcrops削除　完了

　・各作業ブランチのマージ　完了

　・ローカライズ修正（０→６０％）

　・Testing（０→５０％）

　・バグ探し、修正

【Charles】━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━

2025/05/16 2/3

◆IT KiDS

　・エヴァンさんと一緒にIT KiDSのカリキュラムの概要を作成する事：０→６０％

　・カリキュラムをもっと深く理解する為に、エヴァンさんがお勧めしたScratchJrを試して、基本的なScratchJrのアニメー

ション／スクリプトを作る事：０→１００％

 ●エンジニア会議ではITKiDSの報告はしなくていい（次回から）

◆コスらぼっウェブ版の為の準備

　・矢野さんの新しいミッション（サーバで、基本的なCRUDサイトを作って、フィルタリングの機能を作って下さい）は：

０％→５０％

　・PHPの勉強５８％→９０％

　・CakePHPの勉強

【吉田】━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━

◇コスらぼっ！

 ・ＬＰインタビュー

 ・小鳥遊ゆあ フォロワー7700人(第3弾)

 →写真レタッチ作業、文字起こし作業

 ●要望が多いのでフォトレタッチは本人に依頼

  ※来週下旬 公開目標

 ・動画作成

 →サンプルボイス 到着

 →サンプル動画作成

 ・スタジオルーシー訪問※嶋田さん同行

    →チラシ20部設置

   →ハロースペース、コスらぼっ！

   →掲載用写真レタッチ

 ●取材でも使う

 ・4コマ案作成

 ・twitter発信

 ●月額サイト、メイキング30～40件作りたい

　→レイヤーさんに6Fまで来てもらってメイキング撮影する

 ●イベント企画：スケートリンク借りたい

 →★横浜のリンク金額確認

 ●HalooSPACEのデリバリー情報のデザイン変更を担当

━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━

ToDo一覧

 ★吉田→11/16：横浜のスケートリンクの貸切料金とコーチ料金の見積りをもらう

 ★吉田→11/18：アプリ紹介動画（30～60秒）作成

 ★中園→英語版リリース前：「海外ユーザー増えますよ」をユーザーに告知する

 ★中園→12月冬コミ前：デジタル名刺リリース

━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━

◇秋山席うしろの雨海さん資料の処分について

 →★明朝告知

2025/05/16 3/3